
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 131/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adriana Maria 

Reichert 
1886892 

Técnico em 

Contabilidade 
I (um) II (dois) 16/06/2015 

23205.002387/

2015-22 

Ana Elisa Bobrzyk 1943484 Jornalista II (dois) III (três) 16/06/2015 
23205.004892/

2013-01 

Andre Coelho 

Ramos 
1942863 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

II (dois) III (três) 08/05/2015 
23205.004988/

2013-61 

Andreia Frohlich 

Justen 
1952010 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 25/06/2015 

23205.004666/

2013-12 

Bruna Tombesi 

Gadonski 
1950541 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 14/06/2015 

23205.004351/

2013-75 

Carlos Alberto 

Madalosso de Souza 
1945816 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 25/06/2015 

23205.004232/

2013-12 

Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro 

Pazini 

1945551 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 04/06/2015 

23205.004577/

2013-76 

Daniel de Castro 

Goncalves 
2078676 

Técnico em 

Edificações 
I (um) II (dois) 20/06/2015 

23205.002260/

2015-11 

Diuli Cristini 

Ewerling 
1950365 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 14/06/2015 

23205.004413/

2013-49 

Edi Kava Kailer 1956211 
Técnico Em 

Agropecuária 
II (dois) III (três) 02/07/2015 

23205.004531/

2013-57 

Elisiane da Silva 

Quevedo 
1947817 

Produtor 

Cultural 
II (dois) III (três) 01/06/2015 

23205.004412/

2013-02 

Fabiola Carla 

Andretta Teffili 
1947110 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/06/2015 

23205.004212/

2013-41 

 

Chapecó-SC, 04 de novembro de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

